
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 230 / 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - TRAMITE IL PORTALE SINTEL DI REGIONE 
LOMBARDIA  -  DEI  SERVIZI  DI  ELABORAZIONE  TECNICO  - 
AMMINISTRATIVA  E  CONTABILE  DEL  PEF  2020,  COMPRENSIVO 
DELLA  VALIDAZIONE  ARERA,  DI GESTIONE  TRANSITORIA  DELLA 
FASE  EMERGENZIALE  COVID-19  E  DI COLLAUDO  DELL'APPALTO 
DELLA  GESTIONE  INTEGRATA  DEI  RIFIUTI.  CIG:  Z812E66684  - 
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  A  CO.SE.A.  CONSORZIO  SERVIZI 
AMBIENTALI.

IL RESPONSABILE
Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28/12/2019 è stato approvato il 
bilancio di previsione del triennio 2020/2022, unitamente alla nota di aggiornamento 
al D.U.P. 2020/2022;
- con deliberazione di Giunta Comunale n.  5 del  17/01/2020 sono stati approvati il 
Piano della Performance, il  Piano dettagliato degli  obiettivi ed il  Piano esecutivo di 
gestione del triennio 2020/2022;

Visto il decreto del Sindaco n. 1/2020 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  determinazione  n.  222 del  22/09/2020,  ad  oggetto  “Determina  a 
contrarre  per  l’affidamento  dei  servizi  di  elaborazione  tecnico  –  amministrativa  e 
contabile  del  PEF  2020,  comprensivo  della  validazione  ARERA,  della  gestione 
transitoria della fase emergenziale COVID-19 e del collaudo dell’appalto della gestione 
integrata dei rifiuti – CIG Z812E66684”;

Atteso che con la citata determinazione n. 222/2020, veniva disposto:
- di avviare la procedura per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. 
a), del D.Lgs. 50/2016, al Consorzio Servizi Ambientali (CO.SE.A.), con sede legale ed 
amministrativa a Castel di Casio (BO), in via Berzantina, 30/10, P.IVA 00579851205, 
C.F. 02460390376, dei servizi di elaborazione tecnico-amministrativa e contabile del 
PEF 2020, comprensivo della “validazione ARERA”, di gestione transitoria della fase 
emergenziale COVID-19 e di collaudo dell’appalto della gestione integrata dei rifiuti 
vigente;

copia informatica per consultazione



- di impegnare la spesa di €uro 5.500,00, oltre IVA, per un totale complessivo di €uro 
6.710,00,  prevista  quale  base  d’asta  per  la  remunerazione  dei  predetti  servizi,  al 
capitolo  4310  “Prestazioni  professionali  gestione  finanziaria”  –  Missione  01, 
Programma 03, Titolo 1 – del bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 – esercizio 
2020 (imp. n. 696/2020);
- di esperire la suddetta procedura di affidamento diretto attraverso la piattaforma di 
e-procurement  “Sintel” di Regione Lombardia;

Vista l’allegata offerta, presentata  dal  Consorzio Servizi Ambientali (CO.SE.A.), con 
sede legale ed amministrativa a Castel di Casio (BO), in via Berzantina, 30/10, P.IVA 
00579851205, C.F. 02460390376, tramite la piattaforma di e-procurement “Sintel” di 
Regione  Lombardia  –  ID  procedura  129234076 (protocollo  informatico  offerta 
1601045804210);

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), 
del D.Lgs. 50/2016, al Consorzio Servizi Ambientali (CO.SE.A.), con sede legale ed 
amministrativa a Castel di Casio (BO), in via Berzantina, 30/10, P.IVA 00579851205, 
C.F. 02460390376, dei servizi di elaborazione tecnico - amministrativa e contabile del 
PEF 2020, comprensivo della “validazione ARERA”, di gestione transitoria della fase 
emergenziale COVID-19 e di  collaudo dell’appalto della gestione integrata dei rifiuti 
vigente;

Atteso che a  CO.SE.A. verrà riconosciuto  un compenso pari  ad €uro 5.277,00  (oltre 
IVA), per effetto del ribasso del 4,05% offerto sull’importo posto a base d’asta;

Acquisito il codice CIG Z812E66684;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell'ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri che lo compongono;

DETERMINA

1)  di  affidare  al  Consorzio  Servizi  Ambientali  (CO.SE.A.),  con  sede  legale  ed 
amministrativa a Castel di Casio (BO), in via Berzantina, 30/10, P.IVA 00579851205, 
C.F. 02460390376,  i servizi di elaborazione tecnico - amministrativa e contabile del 
PEF 2020,  comprensivo  della  validazione  ARERA,  di gestione  transitoria  della  fase 
emergenziale COVID-19 e di collaudo dell’appalto della gestione integrata dei rifiuti 
vigente, per l’importo di €uro 5.277,00, oltre IVA, per un totale complessivo di €uro 
6.437,94;

2)  di  imputare  la  spesa  di  €uro  6.437,94  all’impegno  n.  696,  assunto  con 
determinazione  n.  222  del  22/09/2020 al  capitolo  4310  “Prestazioni  professionali 
gestione  finanziaria”  –  Missione  01,  Programma  03,  Titolo  1  –  del  bilancio  di 
previsione  pluriennale  2020/2022  –  esercizio  2020,  provvedendo,  altresì,  alla 
riduzione dell’impegno predetto in misura pari ad €uro 272,06;

3) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

copia informatica per consultazione



4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

5) di comunicare all’operatore economico affidatario il presente provvedimento;

6) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 01/10/2020 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



1

Documento d’offerta
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ELABORAZIONE TECNICO – AMMINISTRATI-
VA E CONTABILE DEL PEF 2020, COMPRENSIVO DELLA VALIDAZIONE ARE-

RA, DELLA GESTIONE TRANSITORIA DELLA FASE EMERGENZIALE COVID-19
E DEL COLLAUDO DELL’APPALTO DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ELABORAZIONE TEC-
NICO – AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEL PEF
2020, COMPRENSIVO DELLA VALIDAZIONE ARE-
RA, DELLA GESTIONE TRANSITORIA DELLA FA-
SE EMERGENZIALE COVID-19 E DEL COLLAUDO
DELL’APPALTO DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI
RIFIUTI

Nome Ente Comune di Dosolo

Identificativo della procedura 129234076

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale CO.SE.A. CONSORZIO SERVIZI AMBIENTALI

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Offerta economica 5.277,00000 EUR

Base dell’asta 5.500,00000 EUR

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 230 / 2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  -  TRAMITE  IL  PORTALE  SINTEL  DI  REGIONE 
LOMBARDIA  -  DEI  SERVIZI  DI  ELABORAZIONE  TECNICO  -  AMMINISTRATIVA  E 
CONTABILE DEL PEF 2020, COMPRENSIVO DELLA VALIDAZIONE ARERA, DI GESTIONE 
TRANSITORIA DELLA FASE EMERGENZIALE COVID-19 E DI COLLAUDO DELL'APPALTO 
DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI  RIFIUTI.  CIG:  Z812E66684 -  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA A CO.SE.A. CONSORZIO SERVIZI AMBIENTALI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

variazione  imp. n.  696 assunto al  capitolo 4310 “Prestazioni  professionali  gestione 
finanziaria”  –  Missione  01,  Programma  03,  Titolo  1  –  del  bilancio  di  previsione 
pluriennale 2020/2022 – esercizio 2020.

Lì, 01/10/2020 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


